

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-------------------|------------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 8月24日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 鮭のキャロットソース焼き | 秋鮭(ピンク)切身 | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |
| | 切干大根の 中華炒め | カットベーコンIQF | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | ● | | △ | | △ | | | | △ | | |
| | | 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | ● | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | 厚揚げのみそ汁 | 厚揚げ | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8月25日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 鶏肉と高野豆腐 のチリソース | 鶏肉(旺肉ダ)2cmカットIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 高野豆腐(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | テオ 豆板醤 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | むきえだまめ | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 昆布サラダ | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | △ | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | ●コーンと卵の スープ | ●たまご | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 追加食材:木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| こいくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | | | |
| 8月26日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | さばのごま味噌煮 | サバごま味噌煮真空 | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | ● | | |
| | 福神漬け和え | 国産原料福神漬 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 沢煮椀 | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| だし昆布 | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------|--------------------|--------------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 8月27日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ひじきのマリネ | チキンハム(短冊) | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | △ | | △ | | | | △ | | |
| | | 角切チーズ8mm | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | |
| | ハヤシライス | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 国産牛肉(モモスライス) | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| ハヤシルウ(粉末) | | ● | | | △ | | | | | | | | △ | | | | | ● | △ | △ | | | | | | | | | | |
| 二十世紀なし | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8月30日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | スタミナ納豆井 の具 | 国産SPF豚ミンチIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | ハリ ひきわり納豆(ヒキリ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | しぼり豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | 小松菜とチーズ のりじゃこ和え | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | 角切チーズ8mm | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | もみのり | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | |
| | | ちりめん(瀬戸内海) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 春雨のすまし汁 | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | スクール系かまぼこ(ほぐし) | △ | | △ | | | △ | △ | | | | | | | | | | △ | | | | | | | △ | | | | |
| もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 乾燥わかめ | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| だし昆布 | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 8月31日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ピタパン | ピタパン | ● | | △ | ● | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 夏野菜の ペペロンチーノ | ハゴ スパゲティパリュール1.6mm | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 学級用スティックベーコン | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | ● | | △ | | △ | | | | △ | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 有塩バター | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 味 コンソメJ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | ホキフライ | ホキフライ | ● | | △ | △ | | | | △ | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| レモンドレッシング サラダ | チキンささみ水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | クッキングアーモンド(細切) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 国産レモン果汁 | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤
食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション
食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー
原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|-----------|------------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-----------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 9月1日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | あじのピリ辛焼き | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | ●千草和え | チキンささみ水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | ●いりたまご(真空) | ● | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 追加食材:チキンささみ水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 代替食材:コーン(該当なし) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | | 花かつお(亀・細切) | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | | |
| | 鶏肉と野菜のみそ汁 | 鶏肉(狂肉ダ)2cmカットIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 9月2日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ダウードバシャ | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | ポーク&チキンミートボールS | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | クッキングアーモンド(細切) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | ひよこ豆のサラダ | 蒸しひよこ豆(ドライパック) | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | |
| | | 和風たまねぎドレッシング | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | ● | | | | | | | | | | |
| | ムルキーヤ | 鶏肉(狂肉ダ)2cmカットIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | カレー粉(純) | △ | | | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | | |
| | | 味 コンソメJ | ● | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を發揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--------------|------------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-----|-------|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 9月3日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 春巻き | ゆ 安心素材春巻 | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | ● | ● | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | もやしのナムル | 太もやし | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | |
| | なす入り 麻婆豆腐 | 木綿豆腐(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 冷凍豆腐(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 国産SPF豚ミンチIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リク サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| テオ 豆板醤 I | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 中華スープ(理研) | | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | ● | | |
| 9月6日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 食パン | 食パン | ● | | | △ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | りんご入りいちごジャム | いちごミックスジャム(リンゴ入) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | |
| | 冷麺 | 焼きそば用中華麺 | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 太もやし | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | チキンハム(短冊) | | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | △ | | △ | | | | △ | | |
| | | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | ● | |
| | 冷麺のタレ | | ● | | | | | | | | | | ● | | | | ● | | ● | | | | | | | | | ● | | |
| | キャベツメンチカツ | キャベツのメンチカツ(MCC) | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| ワンタンスープ | 味 なめらかワンタン | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | ● | | | |
| | 中華スープ(理研) | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | ● | | | |
| | こいくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 9月7日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | さごしの塩こうじ焼き | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ひじきの梅和え | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | だんご汁 | もやし | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | きざみ揚げ(油揚げ) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------|---------------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-----|-------|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 9月8日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | キムタクごはんの具 | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | はくさい(キムチ)リハラ | △ | | | | | ● | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | ● | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | ●パンサンスー | シーデ イッシュ(おさかな八風風味) | △ | | | | | | | | △ | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | ●錦糸卵(真空) | ● | | ● | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 追加食材:シーデ イッシュ | △ | | | | | | | | △ | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 代替食材:コーン(該当なし) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | |
| | | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | 豆腐の五目スープ | 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| 中華スープ(理研) | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | ● | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 9月9日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | カレイのから揚げ | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | ねばねば野菜のおかか和え | 出雲のおいしいちくわ5mm | | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | 花かつお(亀・細切) | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | おふのみそ汁 | きざみ揚げ(油揚げ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | おわら麩 | ● | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| ピーチゼリー | 国産ももゼリー(ヤヨイ) | △ | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | |
| 9月10日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 豚肉とエリンギのガーリック炒め | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | ゆずサラダ | チキンハム(短冊) | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | △ | △ | △ | | | △ | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | トマトとマカロニのスープ | 犂ウインナースキンズ(スライス)5mm | △ | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | ● | △ | | △ | △ | △ | | | △ | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | マカロニ(貝) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 味 コンソメJ | ● | | | | ● | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--------------|--------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|--|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド | |
| 9月13日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | はまちのみりん焼き | ハマチみりん干 | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | 根菜のきんぴら | さつまあげ(玉ねぎ) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | なめこ汁 | 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | きざみ揚げ(油揚げ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |
| 9月14日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | わかめごはん | わかめごはんの素(減塩) | △ | | △ | △ | | △ | | | | | | | | △ | | △ | △ | | | | | | | | | | △ | | |
| | のやきの 磯辺揚げ | 子ジャンボ茂助のやき | ● | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 小麦粉 | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 青のり粉 | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | ごま酢和え | チキンささみ水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | 穀物酢 | | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | けんちん汁 | 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | だし昆布 | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| お月見だんご | お月見だんご(みたらし) | △ | | | △ | | | | | | | | | | △ | | ● | | | | | | | | | | | △ | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-----------------|--------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-------|----|-----|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 9月15日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ●ビビンバの具 | 国産牛肉ミンチIQF | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 国産SPF豚ミンチIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | はくさい(キムチ)リハラ | △ | | | | | | ● | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | ● | | |
| | | 太もやし | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | ●いりたまご(真空) | | ● | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 追加食材:牛豚ミンチ | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 山菜ミックス水煮 | △ | | | △ | | △ | | | | | | | | | | △ | △ | △ | △ | △ | | | △ | | | | △ | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | 中華和え | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | △ | | | | | | |
| | わかめスープ | 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| 乾燥わかめ | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | |
| 中華スープ(理研) | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | ● | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 9月16日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | てりやき ハンバーグ | 国産大豆の豆腐ハンバーグ | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | りっちゃんの 元気サラダ | チキンハム(短冊) | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | ● | △ | | △ | △ | | | | △ | | | |
| | | 花かつお(亀・細切) | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | △ | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | ベーコンと青菜 のスープ | カットベーコンIQF | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | ● | | △ | △ | | | | △ | | | |
| | | 味 コンソメJ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|---------------|-----------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|--|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド | |
| 9月17日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 鶏肉の香草揚げ | 鶏肉モモ切身(オコホ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 夏野菜のカレー風味酢の物 | 乾燥わかめ | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | ちりめん(瀬戸内海) | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | カレー粉(純) | △ | | | △ | | | | | | | | △ | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | | | |
| | もずくとじゃがいものみそ汁 | きざみ揚げ(油揚げ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 煮干しだし | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 9月21日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | あじの南蛮漬け | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 和風サラダ | 乾燥わかめ | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | スクール系かまぼこ(ほぐし) | △ | | △ | | | | △ | △ | | | | | | | | △ | | | | | | | △ | | | | | | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 豚汁 | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 煮干しだし | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 備前 白上味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特 定 品 目 | | | | | | | | | | | | | そ の 他 品 目 | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|----------------------|-----------------|---------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-----------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|--|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド | |
| 9月22日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | えびピラフ | エビピラフのもと(三島) | | | | | | ● | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | |
| | ●ポテトチーズ オムレツ | ●アンサンブルエッグ | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 代替食材: 鮭チーズフライ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | ● | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 花野菜のサラダ | JFDAノンオイルドレッシング(青じそ) | ● | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | ● | ● | | | | | | |
| コンソメスープ | 鶏肉(モモ肉ダマ)2cmカットIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 味 コンソメJ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | |
| | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 9月24日 (金) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | スタミナ焼肉 | 国産牛肉(モモスライス) | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | IA 焼肉のタレ(醤油味) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | ● | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 海藻サラダ | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | | 海藻サラダGS | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| かまぼこの すまし汁 | JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |
| | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| だし昆布 | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9月27日 (月) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | いわしのみぞれ煮 | いわしのみぞれ煮 | ● | | | △ | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | | | |
| | キャベツの 酢の物 | 出雲のおいしいちくわ5mm | | | | | | | △ | △ | | △ | | | | | | △ | | | | | | | | | | | | | |
| | | 星印いりごま白 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 厚揚げの中華煮 | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | | △ | | | | | | |
| | | 国産SPF豚モモスライスIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リケン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | 冷凍ミニ絹厚揚げ | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 厚揚げ(サイコロ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | |
| 中華スープ(理研) | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | ● | ● | | | | | | | | | ● | | | |
| うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | |
| JFSA 純正ごま油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | |

令和3年8・9月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

- ※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。
- ※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。
- ※3キャリアオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

| 日付 | 献立名 | 食材名・商品名 | 特定品目 | | | | | | | | | | | | | その他品目 | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|-------------|----------------|------|----|---|---|-----|----|----|-----|----|-----|------|-----|----|-------|---|----|----|----|----|----|---|----|-----|------|-----|----|---------|-------|
| | | | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 | えび | かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | キウイ | 牛肉 | くるみ | 鮭 | サバ | 大豆 | 鶏肉 | 豚肉 | 松茸 | 桃 | 山芋 | リンゴ | ゼラチン | バナナ | ゴマ | カシューナッツ | アーモンド |
| 9月28日 (火) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ドライカレー | 国産SPF豚ミンチIQF | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 国産大豆水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | ハウス 給食用カレ-フレクN | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | カレー粉(純) | △ | | | △ | | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | △ | | | | | | | | | |
| | 味 コンソメJ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | |
| | えび団子のスープ | やよいえびボール | △ | | △ | △ | | | ● | △ | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | 味 コンソメJ | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | |
| うすくちしょうゆ | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| フルーツポンチ | ハウス 黄桃アイス | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | |
| | バナナ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | |
| 9月29日 (水) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 麦ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | さばの竜田揚げ | ミト真鯖切身(浜田産) | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 大豆白絞油 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | なっとう和え | ハリ ひきわり納豆(ヒキリ) | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 備前 中味噌 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | 梅肉ペースト紀州 | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | | もみのり | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | △ | |
| ●かきたま汁 | ●たまご | | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | 代替食材:木綿豆腐 | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | だし昆布 | | | | | | | | △ | △ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | うすくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 9月30日 (木) | 牛乳 | 牛乳 | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ご飯 | 該当なし | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 鶏肉のマーマレード焼き | 鶏肉モモ切身(材肉) | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | |
| | | オレンジマーマレード | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | こいくちしょうゆ | ● | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | |
| | チーズマヨサラダ | 角切チーズ8mm | | | | ● | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 穀物酢 | △ | | | | | | | | | | | | | | | △ | △ | | | | | △ | | | | | | |
| | ミネストローネ | カットベーコンIQF | △ | | △ | △ | | | | | | | △ | | | | | △ | △ | ● | | △ | △ | | | | | △ | | |
| リクン サラダ油 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 国産大豆水煮 | | | | | | | | | | | | | | | | | | ● | | | | | | | | | | | | |
| 味 コンソメJ | | ● | | | ● | | | | | | | | | | | | | ● | ● | | | | | | | | | | | |